




Maddy Mara
ZLATÁ DRAČICE
Ilustrace Thais Damião

Přeloženo z anglického originálu  
Dragon Girls #1: Azmina the Gold Glitter Dragon
Published by arrangement with Scholastic Inc.,  
557 Broadway, New York, NY 10012, USA
All rights reserved.

Copyright © 2021 by Maddy Mara
Illustrations by Thais Damião, copyright © 2021 by Scholastic Inc.
Book design by Stephanie Yang
Translation © Markéta Milerová, 2025

Vydala Grada Publishing, a. s., pod značkou Bambook
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
obchod@grada.cz, www.grada.cz
tel.: +420 234 264 401
jako svou 9931. publikaci

Překlad Markéta Milerová
Odpovědná redaktorka Lucie Švecová
Redakční úprava a jazyková korektura Milan Pokorný
Sazba TypoText
První vydání, Praha 2025
Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod a.s.

© Grada Publishing, a. s., 2025

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihyUpozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy 
nesmí být reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě 
bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití 
této knihy bude trestně stíhánotrestně stíháno. Automatizovaná analýza textů nebo 
dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této knihy k tréno-
vání AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázánybez souhlasu nositele práv zakázány.

ISBN 978-80-271-7817-9 (pdf)
ISBN 978-80-271-3863-0 (print)



Pro Madeleine a Asmaru 



5

1
Azmina ležela na břiše na jejich zbrusu nové 

zahradě. Na to, že byl podzim, bylo teplo, ale 

Azmina na své kůži necítila sluneční paprsky. 

Nevšimla si, že nedaleko štěká pes. Dokonce 

ani neslyšela mámu zpívat při vybalování 

krabic v domě, do kterého se právě nastě-

hovaly.



6

Azmininu pozornost upoutal zvláštní zvuk. 

Nevnímala kvůli němu nic jiného. Připadalo 

jí, jako by někdo šeptal první verš písně.

Kouzelný les tě volá, pojď sem k nám. . .

Skrz mezeru v plotu byl vidět kraj lesa. 

 Přicházela hudba odtamtud?

Azmina obvykle neležela na trávě a neob-

divovala stromy. Sama sebe považovala za 

holku z velkoměsta. Nebo to tak aspoň dřív 

bývalo. Ještě si nebyla tak docela jistá, co 

s ní nové místo udělá. Ve městě byla pořád 

v pohybu: hodina zpěvu, fotbal s kamarády, 

pořádání přespávaček.



7

Ale teď neměla nikoho, koho by mohla 

na přespávačku pozvat. Všechno se změnilo 

potom, co se s mámou přestěhovaly. Děti 

v nové škole se jí líbily, ale ještě neměla žádné 

nejlepší kamarádky.

Ve škole seděla se dvěma dalšími dívkami, 

které se jmenovaly Willa a Naomi. Azmina 



8

měla podivný pocit, že jí bylo předurčeno, 

aby se s nimi skamarádila. Cítila to, bylo to 

jako šumění bublinek v limonádě hluboko 

v žaludku. Ale nebyla si úplně jistá, jak by 

tomu mohla pomoct.

Povzdechla si. Věděla, že vybudovat kama-

rádství nějakou dobu trvá, ale prostě nebyla 

ráda, že zrovna ona je tou novou holkou.

Kouzelný les tě volá, pojď sem k nám. . .

Azmina se posadila. 

Zpěv byl teď zřetelnější. Rozhodně vycházel 

z lesa! Ale naprosto se lišil od hudby, kterou 

kdykoli předtím slyšela. Melodie zněla jako 



9

zpěv tisíce ptáčků a zurčení potůčku spo-

lečně se šelestem listí.

Vyskočila a doběhla k nízkému plotu. Naklo-

nila se přes něj, aby se podívala víc zblízka. 

Protože vyrostla ve městě, ještě nikdy před-

tím neviděla opravdový les. Nemohla z něj 

spustit oči!

Listy hrály všemi barvami podzimu. Ty 

byly Azmininy nejoblíbenější – zářivě čer-

vená, ohnivě oranžová a nejlepší ze všech, 

jasně žlutá. Země v lese vypadala, jako by 

byla pokrytá diamanty.

Jeden strom upoutal její pozornost. Byl 

vyšší než ostatní a měl dlouhé vznosné větve. 

Listy na něm zářily, jako by byly vyrobené 



10

z ryzího zlata. Azmina ucítila, jak jí v těle 

stoupá vzrušení. Na tom stromě bylo něco 

výjimečného. Něco kouzelného.

Ale to nebyla jediná pozoruhodnost, kte-

rou si Azmina uvědomovala. „Cítím květiny,“ 

zamumlala si pro sebe. „Ale to nedává žádný 

smysl! Většina květin už odkvetla, když je 

teď podzim.“

Ale ani to nebyla ta nejpodivnější věc. 

Azmině připadalo, jako by cítila mango 

a ananas. Nevěděla toho o lesích moc, ale byla 

si skoro jistá, že ananasy a manga v okolí 

nerostou!

Když teď byla blíž, slyšela další část té 

písně, která přicházela z lesa.



11

Kouzelný les tě volá, pojď sem k nám!

Kouzelný lese, Kouzelný lese, slyš mě řvát!

Slyš mě řvát? Co by to mohlo znamenat?

Azmina nahlas zopakovala slova, nejdřív 

tiše: „Kouzelný lese, Kouzelný lese!“ Při kaž-

dém opakování její hlas sílil. 

Jeden ze zlatých listů na nejvyšším stromě 

se roztočil ve větru.  Tančil po obloze, házel 

sebou sem a tam a zanechával za sebou zla-

tavou stopu.

Azmina sledovala, jak se list přibližuje. 

Když byl přímo nad ní, vyskočila a chytila 

ho. Byl zahřátý sluncem. V konečcích prstů 

jí zabrnělo.



12

Najednou věděla, co má dělat. Hlas měla 

silný a jistý, když začala zpívat:



13

Kouzelný les tě volá, pojď sem k nám!

Kouzelný lese, Kouzelný lese, slyš mě řvát!

Zničehonic se kolem ní prohnal horký vzduch. 

Azmina zavřela oči, něco ji se svištěním 

zvedlo do vzduchu a pak zase spustilo na 

zem. Trvalo to jen pár vteřin, ale ona věděla, 

že se stalo něco úžasného. Něco, co jí změní 

život.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10



